

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KHA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/QĐ-UBND

Kha Sơn, ngày 29 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán thu chi ngân sách xã năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của Hội đồng nhân dân xã Kha Sơn về việc quyết định phê duyệt quyết toán thu chi ngân sách năm 2021;

Xét đề nghị của Ban tài chính xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2021 của UBND xã Kha Sơn.

(theo các biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Kha Sơn, Ban tài chính tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng Tài chính huyện;
- Đảng ủy xã;
- HĐND xã;
- Cơ quan của các đoàn thể ở xã;
- Lưu: VP,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Dương Văn Dương

THỰC HIỆN THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM 2020
(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: Đồng

NỘI DUNG	KẾ HOẠCH			THỰC HIỆN		
	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+)(-)	THU	CHI	CHÊNH LỆCH (+)(-)
TỔNG SỐ						
1. Các quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách						
Quỹ AN-QP 1				502.000		502.000
Quỹ nhân đạo				893.000		893.000
Quỹ trẻ thơ				575.000		575.000
Quỹ Da Cam				845.000		845.000
Quỹ đền ơn đáp nghĩa				2.799.000		2.799.000
Quỹ phòng chống thiên tai				18.103.000	18.103.000	0
Quỹ phòng chống Covid-19				80.585.000	67.452.000	13.133.000

Ghi chú: Chênh lệch (+) thu lớn hơn chi
Chênh lệch (-) thu nhỏ hơn chi

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021
(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: đồng

NỘI DUNG	QUYẾT TOÁN	NỘI DUNG CHI	QUYẾT TOÁN
TỔNG SỐ THU	9.000.395.559	TỔNG SỐ CHI	8.814.488.178
I. Các khoản thu xã hưởng 100%	150.627.000	I. Chi đầu tư phát triển	2.221.832.000
II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ ⁽¹⁾	501.301.984	II. Chi thường xuyên	6.494.656.178
III. Thu bổ sung	7.747.850.000	III. Chi chuyển nguồn của ngân sách xã sang năm sau (nếu có)	28.000.000
- Bổ sung cân đối	4.443.000.000		
- Bổ sung có mục tiêu	3.304.850.000		
IV. Thu kết dư ngân sách năm trước	472616575	IV. Chi nộp trả ngân sách cấp trên	70.000.000
V. Thu viện trợ			
VI. Thu chuyển nguồn từ năm trước sang của ngân sách xã (nếu có)	128.000.000		
Kết dư ngân sách	185.907.381		

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thu từ thuế, lệ phí luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa phương được hưởng có phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ
(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)
Năm 2021

Đơn vị tính: đồng

Nội dung	Dự toán		Quyết toán		So sánh (%)	
	Thu NSNN	Thu NSX	Thu NSNN	Thu NSX	Thu NSNN	Thu NSX
A	1	2	3	4	5	6
Tổng số thu	12.513.216.945	9.024.466.575	12.710.230.149	9.000.395.559	101,57	99,73
I. Các khoản thu 100%	3.012.750.370	108.000.000	3.422.503.070	150.627.000	113,6	139,47
- Phi, lệ phí	58.000.000	58.000.000	62.759.000	62.759.000	108,21	108,21
- Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác	305.562.570		305.562.570		100	
- Thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa	99.187.800					
- Thu phạt, tịch thu khác theo quy định						
- Thu tiền sử dụng đất được nhà nước giao						
- Thu tiền sử dụng đất được nhà nước giao						
- Đóng góp của nhân dân theo quy định						
- Thu tiền sử dụng đất được nhà nước giao	2.500.000.000		2.966.313.500		118,65	
- Thu khác	50.000.000	50.000.000	87.868.000	87.868.000	175,74	175,74
II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)	1.152.000.000	568.000.000	939.260.504	501.301.984	81,53	88,26
I. Các khoản thu phân chia	162.000.000	118.000.000	209.633.587	152.491.149	129,4	129,23
- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	20.000.000	20.000.000	41.348.697	41.348.697	206,74	206,74
- Thuế sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình						
- Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh	62.000.000	58.000.000	54.000.000	54.000.000	87,1	93,1
- Lệ phí trước bạ nhà, đất	80.000.000	40.000.000	114.284.890	57.142.452	142,86	142,86
2. Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định	990.000.000	450.000.000	729.626.917	348.810.835	73,7	77,51
- Thuế giá trị gia tăng	450.000.000	450.000.000	348.810.835	348.810.835	77,51	77,51
- Thuế TNDN						
- Thuế thu nhập cá nhân	540.000.000		380.816.082		70,52	
III. Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)						
IV. Thu chuyển nguồn	128.000.000	128.000.000	128.000.000	128.000.000	100	100
V. Thu kết dư ngân sách năm trước	472.616.575	472.616.575	472.616.575	472.616.575	100	100
VI. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên	7.747.850.000	7.747.850.000	7.747.850.000	7.747.850.000	100	100
- Bổ sung cân đối ngân sách	4.443.000.000	4.443.000.000	4.443.000.000	4.443.000.000	100	100
- Bổ sung có mục tiêu	3.304.850.000	3.304.850.000	3.304.850.000	3.304.850.000	100	100


Bộ phận tài chính, kế toán xã



Ngày 29 tháng 8 năm 2022

TM. UBND xã, phường, thị trấn
Chủ tịch

(Ký tên và đóng dấu)



TM. UBND XÃ KHA SƠN
CHỦ TỊCH
Dương Văn Dương

NGHI
anh p

29 t

năm

201

m 2

nu

n 2

ên

vi c

h

n

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2019
(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng

STT	NỘI DUNG	DỰ TOÁN			QUYẾT TOÁN			SO SÁNH Q/T/DI (%)		
		TỔNG SỐ	ĐÀU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYÊN	TỔNG SỐ	ĐÀU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYÊN	TỔNG SỐ	ĐÀU TƯ PHÁT TRIỂN	THƯỜNG XUYÊN
A	B	1	2	3	4	5	6	7=4/1	8=5/2	9=6/3
	TỔNG CHI	13.641.313.495	8.056.725.000	5.584.588.495	13.345.218.837	7.732.464.000	5.584.754.837	100%		100%
	Trong đó									
1	Chi dân quân tự vệ, ANTT	973.265.000		973.265.000	973.448.942		973.448.942	100%		100%
2	Chi y tế			0	0		0			
3	Chi văn hóa, thông tin	15.000.000		15.000.000	15.000.000		15.000.000	100%		100%
4	Chi thể dục thể thao	25.000.000		25.000.000	25.000.000		25.000.000	100%		100%
5	Chi bảo vệ môi trường			0	0		0			
6	Chi các hoạt động kinh tế			0	0		0			
7	Chi hoạt động của cơ quan quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể	4.465.793.495		4.465.793.495	4.465.793.495		4.465.793.495	100%		100%
8	Chi cho công tác xã hội	105.530.000		105.530.000	105.512.400		105.512.400	100%		100%
9	Chi khác									
10	Dự phòng									
11	Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau						28.000.000			

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Tổng chi	9.051.081.449	2.221.832.000	6.829.249.449	8.814.488.178	2.221.832.000	6.592.656.178	97,39	100	96,54
1. Chi cho công tác dân quân tự vệ, trật tự an toàn xã hội	888.607.200		888.607.200	862.259.688		862.259.688	97,03		97,03
- Chi dân quân tự vệ	541.339.200		541.339.200	518.745.688		518.745.688	95,83		95,83
- Chi trật tự an toàn xã hội	347.268.000		347.268.000	343.514.000		343.514.000	98,92		98,92
2. Chi giáo dục	837.600.000	837.600.000		837.600.000	837.600.000		100	100	
3. Chi cải tạo chợ									
4. Chi y tế	97.000.000		97.000.000	96.552.000		96.552.000	99,54		99,54
5. Chi văn hóa, thông tin	22.000.000		22.000.000	21.320.000		21.320.000	96,91		96,91
6. Chi phát thanh, truyền hình									
7. Chi thể dục, thể thao	25.000.000		25.000.000	14.300.000		14.300.000	57,2		57,2
8. Chi bảo vệ môi trường									
9. Chi các hoạt động kinh tế	397.760.000	397.760.000		397.760.000	397.760.000		100	100	
- Giao thông	228.060.000	228.060.000		228.060.000	228.060.000		100	100	
- Nông - lâm - thủy lợi - hải sản	169.700.000	169.700.000		169.700.000	169.700.000		100	100	
10. Chi quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể	6.700.114.249	986.472.000	5.713.642.249	6.418.526.140	986.472.000	5.432.054.140	95,80	100	85,28
Trong đó: Quỹ lương				4.012.760.436		4.012.760.436			
10.1. Quản lý Nhà nước	4.144.558.543	986.472.000	3.158.086.543	3.998.984.815	986.472.000	3.012.512.815	96,49	100	95,39
10.2. Hội đồng nhân dân	871.646.606		871.646.606	871.646.606		871.646.606	100		100
10.3. Đảng Công sản Việt Nam	765.598.144		765.598.144	765.598.144		765.598.144	100		100
10.4. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam	467.625.080		467.625.080	412.641.812		412.641.812	88,24		88,24
10.5. Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM	116.371.696		116.371.696	73.245.136		73.245.136	62,94		62,94
10.6. Hội Liên hiệp Phụ nữ	121.040.868		121.040.868	121.040.868		121.040.868	116,26		116,26
10.7. Hội Cựu chiến binh	106.993.616		106.993.616	102.948.077		102.948.077	96,22		96,22
10.8. Hội Nông dân	106.279.696		106.279.696	72.420.682		72.420.682	68,14		68,14
11. Chi cho công tác xã hội	83.000.000		83.000.000	68.170.350		68.170.350	82,13		82,13
- Trợ cấp hàng tháng cho cán bộ xã nghỉ việc theo chế độ quy định và trợ cấp khác	71.000.000		71.000.000	68.170.350		68.170.350	96,01		96,01
- Trợ cấp xã hội	12.000.000		12.000.000						
12. Nộp trả ngân sách cấp trên				70.000.000		70.000.000			
13. Dự phòng									
14. Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau				28.000.000		28.000.000			